ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Nghi Xuân, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao nhiệm vụ làm Chủ đầu tư một số dự án đầu tư

công trên địa bàn huyện đợt 2 năm 2024

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đối, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 14/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/06/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND

tỉnh về việc Ban hành một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 28/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 của

UBND tỉnh, ban hành quy định phân cấp một số nội dung về công tác thẩm định,

tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng và quản lý chất lượng công trình xây dựng

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023

của UBND tỉnh về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định một số nội

dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh ban hành

kèm theo Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 06/02/2020 của UBND tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 156/NQ-HĐND ngày 08/3/2024 của HĐND huyện

về việc quyết định chủ trương đầu tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án

đầu tư công trên địa bàn huyện (Đợt 2);

Theo đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch tại Báo cáo số 213/BC-

TCKH ngày 20/03/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện làm Chủ đầu tư các

dự án đầu tư công được HĐND huyện quyết định chủ trương đầu tư tại 156/NQ-

HĐND ngày 08/3/2024 của HĐND huyện như sau:

1. Xây dựng Khu dân cư nông thôn mới - thôn 1, xã Xuân Hồng, huyện

Nghi Xuân.

2

2. Chỉnh trang Khu dân cư nông thôn - thôn Tân Ninh Châu, xã Xuân Hội.

3. Chỉnh trang Khu dân cư nông thôn - thôn Trường Vịnh, xã Đan Trường.

4. Chỉnh trang khu dân cư đô thị - Tổ dân phố 1, thị trấn Xuân An (vị trí lô số

1,2 Đồ án quy hoạch Khu TĐC cầu Bến Thuỷ 2).

5. Xây dựng Khu dân cư nông thôn mới - thôn Vân Thanh Bắc, xã cổ Đạm,

huyện Nghi Xuân.

6. Chỉnh trang Khu dân cư nông thôn - thôn Thanh Văn, xã Xuân Thành.

7. Xây dựng tuyến đường An - Giang - Tiên - Yên (HL12), giai đoạn 2 (đoạn

từ ngã tư Hồng Khánh đến tuyến đường L1 thuộc khu di tích Quốc gia đặc biệt Đại

thi hào Nguyễn Du).

8. Chỉnh trang Khuôn viên cây xanh, sân thể thao trước trụ sở Huyện ủy -

HĐND - UBND huyện.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

- Chủ đầu tư các dự án chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện các hồ

sơ, thủ tục của dự án theo đúng quy định

- Các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường; Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn

và các cơ quan, đơn vị có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ, địa bàn phụ trách

tổ chức thực hiện các nhiệm vụ theo quy định; đồng thời, hướng dẫn, hỗ trợ, phối

hợp với Chủ đầu tư trong quá trình thực hiện dự án đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả,

đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND& UBND huyện; Trưởng các Phòng: Tài chính -

Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên

và Môi trường; Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện và Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

CHỦ TỊCH

Lê Anh Dũng